工业用SED金属隔膜阀
产品手册
2 www.sed-flowcontrol.com SED Flow Control GmbH
www.sed-flowcontrol.com SED Flow Control GmbH 3
目录表
简介 04
公司概况 04

控制方式 手动操作
注：可能的执行机构和阀体组合见页码7。
订购代码信息见页码60。
DN 12 15
Kv m3/h 2,8 4,2
Cv gpm 3,3 4,9
www.sed-flowcontrol.com SED Flow Control GmbH 13
手动隔膜阀
289 / 295型 DN 12 - 15 (3/8’’ - 1/2’’)
1 现场阀位指示按标配提供 3 可调节内部行程限位，防
止隔膜过度压缩
5 底部入口不锈钢螺栓
2 采用包覆式膜片以防止隔
膜片的人造橡胶挤出阀体
阀盖的法兰
4 密封阀盖组件 6 采用柔性隔膜悬浮结构，
消除隔膜中心的单点受力
本图所示为型号295
14 www.sed-flowcontrol.com SED Flow Control GmbH
手动隔膜阀
289 / 295型 DN 12 - 15 (3/8’’ - 1/2’’)
295型
289型
尺寸 (mm)
DN
MA
A
L
SW
重量 kg
295 / 289
12 10 G3/8” 56 22 0,52 / 0,38
15 10 G1/2” 75 27 0,58 / 0,44
64
www.sed-flowcontrol.com SED Flow Control GmbH 15
手动隔膜阀
982型 DN 15 - 50 (1/2’’ - 2’’)
982型隔膜阀特别适用
于磨料介质或脏流体的
切断和调节。
该隔膜阀非常紧凑及轻
便。创新手轮配备专利
即时且符合人体工程学
的操作锁定装置，可以
调节或锁定在任意位
置。
Kv100 流量系数
KV100 流量系数在20°C的温度
下，水的流量Q，单位为立方米/
小时，在特定的阀门位置会产生

控制方式 手动操作
注：可能的执行机构和阀体组合见页码7。
订购代码信息见页码60。
DN
MA
无内衬 硬胶内衬 塑料内衬
Kv
m3/h
Cv gpm Kv
m3/h
Cv gpm Kv
m3/h
Cv gpm
15 25 7 8 - - 5 6
20 25 12 14 10 12 9 11
25 25 14 16 14 16 13 15
32 40 - - 29 34 23 27
40 40 40 47 32 37 26 30
50 50 78 91 51 60 50 59
65 65 88 103 75 88 - -
65 80 - - - - 72 84
80 80 154 180 113 132 110 129
100 100 217 254 190 222 175 205
125 125 280 328 240 281 214 250
150 150 478 559 395 462 365 427
200 200 1035 1211 865 1012 865 1012
250 250 1389 1625 1258 1472 1466 1715
300 300 2244 2625 1816 2125 - -
www.sed-flowcontrol.com SED Flow Control GmbH 19
手动隔膜阀
987型 DN 15 - 300 (1/2’’ - 12’’)
1 现场阀位指示为标配提供 2 止升式符合人体工程学的
金属手轮，易于操作
3 坚固的金属阀盖，材质为铸
铁 EN-GJL-250
4 隔膜隔离阀盖和介质。可用
于不同介质的各种材料。
20 www.sed-flowcontrol.com SED Flow Control GmbH
手动隔膜阀
987型 DN 15 - 300 (1/2’’ - 12’’)
螺套式
法兰式
尺寸 (mm)
DN
MA
ØB
螺套式 法兰式
H1 重量 kg H2 重量 kg
15 25 100 102 1,7 111 3,1
20 25 100 105 1,8 111 3,9
25 25 100 109 2,1 115 4,3
32 40 140 153 3,9 157 8,0
40 40 140 156 4,3 163 9,0
50 50 140 172 6,0 176 12,0
65 65 180 173 9,6 206 15,0
65 80 225 - - 258 21,0
80 80 225 - - 258 23,0
100 100 225 - - 292 32,0
125 125 310 - - 354 68,0
150 150 368 - - 423 106,0
200 200 471 - - 576 185,0
250 250 587 - - 689 275,0
300 300 690 - - 815 480,0
注：面到面距离（FTF）及法兰尺寸见第8页。

控制方式 单作用 (NC或NO) 和双作用 (DA) 气动活塞式执行机构
注：可能的执行机构和阀体组合见页码7。
订购代码信息见页码60。
技术规范 - 气动执行机构
设计 高效工程塑料活塞式执行机构
执行机构材质 执行机构型号PS：PP-GR
执行机构型号HS：PA MXD6-GF
最大工作气压 NC：6 bar (87 PSI)
NO/DA：5 bar (72 PSI)
工作介质 干燥或润滑的过滤压缩空气。如果使用其他液体，请联系
SED服务中心
充填容量 NC:
0,027 NL, DN 12 - 15
NO/DA:
0,027 NL, DN 12 - 15
工作介质温度 最大40 °C
环境温度 -20 °C至+50 °C
附件 见页码54
www.sed-flowcontrol.com SED Flow Control GmbH 25
气动操作隔膜阀
188型 DN 12 - 15 (3/8’’ - 1/2’’)
1 高可视化现场阀位指示由
一个带O型圈的透明外盖
保护
2 PP-GR轻便紧凑型活塞
式执行机构，非常适用于
化学侵蚀环境中的重型应
用，具有隔膜周边密封系
统，可确保硬质橡胶的完
美压缩，而不会发生任何
横向膨胀
3 高强度PA MXD6-GF活
塞。表面的高质量光洁度
保证了密封件上的完美滑
动性，并确保了更长的工
作寿命，而无需任何执行
机构维护
4 易于安装，即使在密闭空
间也能安装：压缩空气入
口配有G 1/4” 螺纹可
选，可与管道对齐
5 阀门控制设备装配连接螺
纹
26 www.sed-flowcontrol.com SED Flow Control GmbH
气动操作隔膜阀
188型 - 技术数据
基于工作压力的控制压力
188型 NC
基于EPDM、FPM隔膜的工作压
力的最小控制压力
基于工作压力的控制压力
188型 NO-DA
根据EPDM、FPM隔膜的工作压
力确定的最小控制压力。
高于要求的控制压力可能会影响
工作隔膜的使用寿命。
Kv100 流量系数
KV100 流量系数是在20°C的温
度下，水的流量Q，单位为立方
米/小时，在特定的阀门位置会
产生∆p = 1 bar的压降。
KV100值是在阀门完全打开的情
况下计算的。
工作压力（仅单一流动方向介质）
工作压力（仅单一流动方向介质）
DN 12 15
Kv m3/h 2,8 3,5
Cv gpm 3,3 4,0

控制方式 单作用 (NC或NO) 和双作用 (DA) 气动隔膜执行机构
注：可能的执行机构和阀体组合见页码7。
订购代码信息见页码60。
技术规范 - 气动执行机构
设计 工程塑料活塞式执行机构
执行机构材质 PA MXD6-GF
最大工作气压 NC：4,5 - 7 bar (65 - 100 PSI)
NO/DA：4 - 5 bar (60 - 72 PSI)
工作介质 干燥或润滑的过滤压缩空气。如果使用其他液体，请联系
SED服务中心
充填容量 MA25  = 0,17 NL (NC), 0,20 NL (NO/DA)
MA40  = 0,31 NL (NC), 0,34 NL (NO/DA)
MA50  = 0,68 NL (NC), 0,80 NL (NO/DA)
工作介质温度 最大40 °C
环境温度 -20 °C至+50 °C
附件 见页码54
www.sed-flowcontrol.com SED Flow Control GmbH 35
气动操作隔膜阀
402型 DN 15 - 50 (1/2’’ - 2’’)
1 PA MXD6-GF轻便紧凑型
活塞式执行机构 ，带有隔
膜周边密封系统，可确保硬
质橡胶的完美压缩，而不会
发生任何横向膨胀
2 活 塞 采 用 高 强 度 PA
MXD6- GF，配有带润滑
系统的主垫圈，可在没有任
何磨损迹象的情况下执行多
达100万次阀门操作
3 执行机构阀杆和隔膜之间带
有浮动销连接的高强度不锈
钢阀杆  ，可防止集中受
力，提高密封性并延长其使
用寿命
4 即使在密闭空间也易于安
装：带 G 1/4” 螺纹金属
连接的压缩空气入口，可与
管道一起供应
5 阀门控制设备装配连接螺纹
36 www.sed-flowcontrol.com SED Flow Control GmbH
气动操作隔膜阀
402型 - 技术数据
基于工作压力的控制压力
402型 NC
基于EPDM, FPM 隔膜工作压力
的最小控制压力
基于工作压力的控制压力
402型 NO-DA
基于EPDM, FPM 隔膜工作压力
的最小控制压力。
高于要求的控制压力可能会影响
工作隔膜的使用寿命。
Kv100 流量系数
KV100 流量系数是在20°C的温
度下，水的流量Q，单位为立方
米/小时，在特定的阀门位置会
产生∆p = 1 bar的压降
KV100值是在阀门完全打开的情
况下计算的。
工作压力
工作压力
DN
MA
无内衬 硬胶内衬 塑料内衬
Kv m3/h Cv gpm Kv m3/h Cv gpm Kv m3/h Cv gpm
15 25 7 8 - - 5 6
20 25 12 14 10 12 9 11
25 25 14 16 14 16 13 15
32 40 - - 29 34 23 27
40 40 40 47 32 37 26 30
50 50 78 91 51 60 50 59

气动隔膜执行机构
注：可能的执行机构和阀体组合见页码7。
订购代码信息见页码60。
50 www.sed-flowcontrol.com SED Flow Control GmbH
气动操作隔膜阀
495型 DN 15 - 50 (1/2’’ - 2’’)
本隔膜执行机构的特点是
设计坚固紧凑，是耐化学
性和化学侵蚀性应用的理
想选择。
技术规范 - 气动执行机构
设计 隔膜执行机构
执行机构材质 坚固的工程塑料外罩 PP-GR，带不锈钢连接件
最大工作气压 NC：7 bar (100 PSI)
NO/DA：5 bar (72 PSI)
电源 干燥或润滑的过滤压缩空气。如果使用其他液体，请联系
SED服务中心
充填容量 NC:
0,16 NL, DN 15 - 25
0,36 NL, DN 32 - 40
1,15 NL, DN 50
NO/DA:
0,06 NL, DN 15 - 25
0,11 NL, DN 32 - 40
0,32 NL, DN 50
工作流体温度 最大40 °C
环境温度 -20 °C至+50 °C
附件 见页码54
www.sed-flowcontrol.com SED Flow Control GmbH 51
气动操作隔膜阀
495型 - 技术数据
基于工作压力的控制压力
495型 NC
基于EPDM, FPM 隔膜工作压力的
最小控制压力。
基于工作压力的控制压力
495型 NO-DA
基于EPDM, FPM 隔膜工作压力的
最小控制压力。
高于要求的控制压力可能会影响
工作隔膜的使用寿命。
Kv100 流量系数
KV100 流量系数是在20°C的温
度下，水的流量Q，单位为立方
米/小时，在特定的阀门位置会
产生∆p = 1 bar的压降。
KV100值是在阀门完全打开的情
况下计算的。
工作压力（仅单一流动方向介质）
工作压力（仅单一流动方向介质）
DN MA
无内衬 硬胶内衬 塑料内衬
Kv
m3/h
Cv gpm
Kv
m3/h
Cv gpm
Kv
m3/h
Cv gpm
15 25 7 8 - - 5 6
20 25 12 14 10 12 9 11
25 25 14 16 14 16 13 15
32 40 - - 29 34 23 27
40 40 40 47 32 37 26 30
50 50 78 91 51 60 50 59
NC：显示的控制压力指阀门的最大行程
控

www.sed-flowcontrol.com SED Flow Control GmbH 61
订购代码
1 2 3 4 5 6.1 6.2 7
型号 DN 阀体
材质
阀体连接
方式
隔膜片
材质
执行机构
控制方式
执行机构
类型
执行机构
尺寸
料位
型号
描述 代码 详细介绍
1 类型: 188 工程塑料活塞式执行机构, 气动操作
  289 工程塑料执行机构, 手动操作
  295 不锈钢适配器工程塑料执行机构, 手动操作
  385 工程塑料隔膜执行机构, 气动操作
  402 工程塑料活塞式执行机构, 气动操作
  487 工程塑料或金属隔膜执行机构, 气动操作
  495 工程塑料隔膜执行机构, 带不锈钢连接件, 气动操作
  905 工程塑料执行机构, 带不锈钢适配器, 手动操作
  982 工程塑料执行机构, 手动操作
  987 金属执行机构, 手动操作
2 DN: 12 - 300 DN12, 15, 20, 25, 32, 40, 50, 65, 80, 100, 125, 150, 200, 250, 300
3 阀体材质: 7 不锈钢, 铸造不锈钢1.4435/ 316 L, RF法兰
  8 铸铁 GG25, RF法兰
  11 球墨铸铁 GG40.3, PFA内衬, RF法兰
  12 球墨铸铁 GG40.3, PP内衬, RF法兰
  13 球墨铸铁 GG40.3, PVDF内衬, RF法兰
  14 球墨铸铁 GG40.3, PTFE内衬, RF法兰
  15 球墨铸铁 GG40.3, Butyl内衬, FF法兰
  16 球墨铸铁 GG40.3, ETFE内衬, RF法兰
  18 球墨铸铁 GG40.3, 硬胶内衬, FF法兰
  19 球墨铸铁 GG40.3, EPDM内衬, FF法兰
  71 不锈钢, 铸造不锈钢1.4435, PFA内衬, RF法兰
  80 铸铁 GG25, 硬胶内衬, FF法兰
  81 铸铁 GG25, EPDM内衬, FF法兰
  85 铸铁 GG25, Butyl丁基橡胶内衬, FF法兰
  90 铸钢 ASTM A216, 硬胶内衬, FF法兰
  91 铸钢 ASTM A216, PFA内衬, RF法兰
  92 铸钢 ASTM A216, PP内衬, RF法兰
  95 铸钢 ASTM A216, Hypalon海帕伦氯磺化聚乙烯内衬, FF法兰
  96 铸钢 ASTM A216, ETFE内衬, RF法兰
4 阀体连接方式: 1 螺套 DIN ISO 228
 数字1, 面到面距离
数字2, 法兰
(见第8, 9页表格)
51
55
56
法兰 EN 1092, PN10, 长度标准EN 558-1, 系列 1
法兰 JIS 10K, 长度标准EN 558-1, 系列 1
法兰 BS 表 E, 长度标准EN 558-1, 系列 1
  57 法兰 BS 表 F, 长度标准EN 558-1, 系列 1
  58 法兰 ANSI 等级 125/150, 长度标准EN 558-1, 系列 1
  61 法兰 EN 1092, PN16, 长度标准BS5156
  65 法兰 JIS 10K, 长度标准BS5156
  66 法兰 BS 表 E, 长度标准BS5156
  67 法兰 BS 表 F, 长度标准BS5156
  68 法兰 ANSI 等级 125/150, 长度标准BS5156
5 隔膜片材质: 1 EPDM, MA10 至 MA300
  2 FPM, MA10 至 MA150
  4 NBR, MA10 至 MA150
  30 PTFE/EPDM, 单片式, MA25, MA40, MA50
  31 PTFE/EPDM, 两片式, MA65 至 MA150
  41 PTFE/EPDM, 两片式, MA25 至 MA80
  44 PTFE/EPDM, 两片式, MA25, MA40, MA50